

بهبود ملایم قیمت نفت

قیمت نفت روز دوشنبه با تعطیل ماندن یک خط لوله مهم تأمین کننده نفت برای آمریکا و تهدید پوتین برای کاهش تولید به تلافی تحریم‌های غربی، بیش از یک درصد صعود کرده گزارش ایستنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۶ سنت معادل ۰۶ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۷ سنت معادل ۰۸ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید.افزایش قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت در روز دوشنبه، پس از آن روی داد که هر دو شاخص هفت گذشته، تحت تاثیر نگرانیها نسبت به متاثر شدن تقاضا برای نفت از رکود جهانی، بزرگترین کاهش هفتگی از دسامبر سال ۲۰۲۱ را ثبت کردند.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA، قیمت نفت با تعطیل ماندن خط لوله کی استون، تسهیل محدودیتهای کرونایی در چین و نگرانی از کاهش تولید توسط روسیه، بالاتر رفته است.شرکت «سی‌تی انرژی» کانادا روز یکشنبه اعلام کرد هنوز دلیل نشست نفت از خط لوله کی استون که هفته گذشته در آمریکا روی داد را پیدا نکرده است. این شرکت سه هفته تاریخی را برای آزرگیری فعالیت این خط لوله اعلام نکرد. خط لوله کی استون به ظرفیت ۶۲۲ هزار بشکه در روز، مسیر انتقال مهمی برای نفت کانادا از آلبرتا به پالایشگاهها در منطقه میدوست و گلف کاست آمریکاگت.چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است، همچنان به تسهیل سیاست کووید صفر ادامه می دهد. با این حال، خیابان‌های یکن آرام مانده اند و بسیاری از کسب و کارها در تعطیلات آخر هفته تعطیل ماندند. شهروندان چینی می گویند هنوز راه طولانی برای بازگشت به زندگی عادی وجود دارد.ولادیمیر پوتین، روز جمعه اعلام کرد روسیه که بزرگترین صادرکننده انرژی در جهان است، ممکن است تولیدش را کاهش دهد و به هر کشوری که سقف قیمت احمقانه توافق شده از سوی کشورهای گروه هفت برای صادرات روسیه را اجرا کند، نفت نخواهد فروخت.تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: اگرچه ابهامات پیرامون تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه و مکانیزم سقف قیمت برای صادرات مسکو، نوسان زیادی در قیمت‌ها ایجاد کرده است اما تحریم‌ها فعلا تاثیر محدودی بر بازارهای جهانی نداشته‌اند.بر اساس گزارش رویترز، شهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی هم روز یکشنبه گفت:تاثیر تحریم‌های اروپایی و سقف قیمت نفت برای روسیه، هنوز نتایج شفافى نداشته و اجرای آن هم مبهم است.

افزایش تعرفه و جریمه گاز برای بدمصرف‌ها

سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: اگر مشتری به‌ازای هر یک درصد مصرف نسبت به سال گذشته کمتر مصرف داشته باشد، می‌تواند تا ۴۵ درصد از پاداش تخفیف استفاده کند و افزایش قیمت تعرفه‌ها و جریمه در بخش برمصرف‌ها نیز اعمال خواهد شد.به گزارش ایسنا مسلم رحمانی اظهار کرد: همسو با اجرایی کردن بند (م) تبصره یک قانون بودجه شرکت ملی گاز ایران، مصارف در بخش خانگی، شهرها و روستاها از اقلیم‌های یک تا ۵ و اقلیم‌های بسیار سرد تا اقلیم گرم، تقسیم‌بندی شده است.وی افزود: براساس بند (ک) تبصره ۱۵، گاز بهای مشترکان زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی که مصارف متعارف در پلکان اول تا سوم قرار دارند، رایگان می‌شود و مبلغ گاز بهای این مشترکان از محل افزایش قیمت تعرفه‌های بدمصرف جبران می‌شود. سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: بر اساس مصوبه دولت سه پلکان اول مصرف در همه اقلیم‌ها بدون تغییر باقی مانده و این یک تشویق برای مشترکانی است که در حد متعارف گاز مصرف می‌کنند. رحمانی که در گفت و گویی تلویزیونی صحبت می‌کرد گفت: پلکان چهارم تا ششم ۳۰ درصد تعرفه آنها نسبت به دوره پیش افزایش یافته، پلکان هفتم تا دهم ۵۰ درصد و پلکان یازدهم و دوازدهم که بسیار برمصرف هستند با قیمت ثابت ۵ تا ۶ هزار تومان محاسبه می‌شود.وی با بیان اینکه رایگان شدن گازبهای مشترکان کمصرفی که زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند از محل افزایش قیمت‌های مشترکان برمصرف است، ادامه داد: مشترکانی که از پلکان ششم به بعد ۸۰ درصد مصرف پاراسل را بیشتر مصرف کنند، یعنی دوره متناظر سال گذشته‌اش ۸۰ درصد بیشتر از مصرف داشته باشد قیمت تعرفه‌ای که برای آنها محاسبه می‌شود دو پله بالاتر خواهد بود.

مهم ترین دلایل رشد قیمت ارز اعلام شد

شکست سیاست‌های بانک مرکزی در مهار قیمت ارز و سکه



ثبت سفارش‌ها نیز بیشتر شده است.رئیس کل بانک مرکزی گفت: درآمدهای ارزی کشور زیاد شده و درحال وصول است. از سوی دیگر احسان خاندوزی نیز تأکید کرده که بانک مرکزی ابزار لازم برای مهار قیمت دلار را دارد و رئیس کل بانک مرکزی وعده داده است به زودی بازار ارز مهار خواهد شد.این اعلام از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آبان ماه صورت گرفت.کارشناسان معتقدند نرخ تورم عامل رشد بهای ارز است و ادامه این روند باز دیگر سبب می‌شود به واسطه رشد قیمت ارز، نرخ تورم دستخوش افزایش شود.میشم رادپور، کارشناس مسائل مالی معتقد است تورم موضوعی است تعیین کننده و مهم که بدون شک بازار ارز را تحت تاثیر قرار می‌دهد و جهت

امر سبب شده که روند رو به رشد قیمت ارز قابل مهار نباشد.

وضعیت ذخایر ارزی ایران

اگر درباره وضعیت ذخایر ارزی از رئیس کل بانک مرکزی سؤال شود، می‌گوید که شرایط ارزی ایران بسیار مناسب بوده و ایران مشکلی از این بابت ندارد. وی صراحتا در نهمین روز آذر اعلام کرد: پیش‌بینی می‌کنیم وضعیت مطلوبی در تأمین منابع ارزی در ماه‌های آینده داشته باشیم.او در اواخر اردیبهشت نیز این نکته را اعلام کرد

که ذخایر اسفندار ارزی بانک مرکزی به بیشترین اندازه در تاریخ کشور رسیده است و با وزارت صمت جلسات متعددی داریم. باتوجه به بهبود وضعیت منابع ارزی کشور

هفته آینده اولین محموله خودروهای خارجی وارد می‌شود

وزیر صمت اظهار داشت: ۴۰۰ مجموعه و شرکت درخواست واردات خودرو داشتند که در فرآیند غربال و ارزیابی‌ها ۲۷ شرکت مجاز به واردات خودروهای خارجی شناخته شده و ثبت سفارش را انجام دادند. به گزارش ایلنا، رضا فاطمی امین در حاشیه مراسم انعقاد تفاهم نامه وزارت صمت با بانک مرکزی برای تطبیق نقشه راه تجاری و ارزی کشور در جمع خبرنگاران درباره واردات خودروهای خارجی اظهار داشت: تمام هماهنگی‌ها با دستگاه‌های مختلف برای بحث واردات خودرو انجام شده و هفته آینده اولین خودروهای خارجی وارد کشور خواهند شد و در گمرکات مستقر و مسیر ترخیص را طی می‌کنند. وی در پاسخ به سؤال ایلنا مینبی بر اینکه در اولین محموله چه تعداد خودرو وارد کشور خواهد شد تأکید

کرد: تمام ثبت سفارش‌ها کامل شده و باید به این موضوع توجه شود که ۴ سال مسیر واردات خودروهای خارجی متوقف بود و امروز با تعیین ضوابط اجرایی از جمله انتقال فناوری این مسیر باز شده و پرونده ممنوعیت خودروهای خارجی بسته شد. این که چه تعداد خودرو خارجی وارد می‌شود بستگی به اقدامات شرکت‌های مجاز برای واردات خودرو دارد.وزیر صمت ادامه داد: ۴۰۰ مجموعه و شرکت درخواست واردات خودرو داشتند که در فرآیند غربال و ارزیابی‌ها ۲۷ شرکت مجاز به واردات خودروهای خارجی شناخته شد و ثبت سفارش را انجام دادند.فاطمی امین درباره واردات خودروهای اقتصادی گفت: هرچند که اولویت وزارت صمت با واردات خودروهای اقتصادی است اما در مرحله اول زمان واردات برای ما حائز اهمیت است.

عوامل چهار گانه در افزایش قیمت گوشت قرمز

قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته‌های گذشته روند افزایشی به خود گرفته است و قیمت هر کیلو شقه گوشت گوسفندی علت این افزایش قیمت را افزایش حدود ۲۳۰ هزار تومان رسیده است.علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خردفروشی سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۲۲۸ هزار تومان، ران با راسته ۲۴۸ هزار تومان، ران با گردن ۲۴۸ هزار تومان، ران خالی ۲۶۸ هزار تومان، سردست ۲۴۸ هزار تومان، ماهیچه اعلا ۲۹۸ هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۴۸ هزار تومان، مخلوط گوساله ۲۶۸ هزار تومان، سردست گوساله ۲۶۸ هزار تومان، ران گوساله ۲۸۸ هزار تومان و ماهیچه گوساله ۲۹۸ هزار تومان است.گفتنی است

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته‌های گذشته است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی علت این افزایش قیمت را افزایش تقاضا، بالا بودن قیمت نهاده‌های دامی، صادرات و قاچاق دام عنوان می‌کند. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خردفروشی سطح شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۲۲۸ هزار تومان، ران با راسته ۲۴۸ هزار تومان، ران با گردن ۲۴۸ هزار تومان، ران خالی ۲۶۸ هزار تومان، سردست ۲۴۸ هزار تومان، ماهیچه اعلا ۲۹۸ هزار تومان، راسته گوسفندی ۲۴۸ هزار تومان، مخلوط گوساله ۲۶۸ هزار تومان، سردست گوساله ۲۶۸ هزار تومان، ران گوساله ۲۸۸ هزار تومان و ماهیچه گوساله ۲۹۸ هزار تومان است.گفتنی است

بازار برنج مازندران با حذف تعرفه صادرات و خرید مستقیم دولت از کشاورزان رونق می‌گیرد

برنج طارم ایرانی در بازار روسیه

نخستین محموله برنج ایرانی به مقصد روسیه با رگیری شد تا پس از چند ماه رکود در بازار برنج شمال کشور، امیدها برای رفع مشکل کشاورزان مازندرانی افزایش یابد.

مازندران بزرگ ترین تولیدکننده برنج در کشور است و با داشتن ۴۲ درصد تولید این محصول استراتژیک، رتبه نخست تولید برنج را دارد.

در سال گذشته با وجود محدودیت‌های آبی که حتی گریبان استان شمالی مازندران را گرفته بود، روند تولید برنج به دلایل مختلف شامل شرایط آب و هوایی مناسب، بر وفق مراد شالیکاران جلو رفت و برآوردها نشان می‌دهد محصول تولیدی امسال شالیکاران مازندران از افزایش ۲۲ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار خواهد بود، اما این افزایش تولید، خوشحالی کشاورزان را به دنبال نداشته زیرا در حال حاضر بازار برنج از رونق کافی برخوردار نیست.

طی یک دهه گذشته سابقه نداشته است که پس از گذشت ۴ماه عمده محصول برنج در اختیار کشاورزان در انبارها باقی مانده باشد، اگرچه آنچه مشخص است اینکه بازار باقی مازندران که زمانی نبض شریط آبلان بود و هر افزایش قیمتی پس از خرید دلالان و خالی شدن انبار کشاورزان رقم می‌خورد، طی سال‌ها بتدریج به سمت دگرگونی رفت تا دست دلالان را قطع کند.

افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج

سید اسماعیل یزدان پناه، مدیرعامل مرکز بین‌المللی تجارت و پایانه صادرات برنج تصریح کرد: نخستین محموله برنج ایرانی که به روسیه صادر شد می‌تواند تاثیر



مختلفی در رکود بازار برنج موثر است. برخی کشاورزان با تصور اینکه امسال هم قیمت برنج در بازار به سه برابر قیمت ابتدای فصل برداشت ممکن است برسد از عرضه برنج خودداری کردند، برخی دیگر هم فکر می‌کردند دولت چون در قالب کشت قراردادی متعهد شده محصول را به قیمت بازار بخرد دست روی دست گذاشتند و دیدیم که عملا چنین اتفاقی نیفتاد و از سوی دیگر واردات بیش از نیاز و وضعیت اقتصادی مردم همه مزید بر علت شد تا برنج به وفور در بازار رسوب کند و به رکود فرو برود. شرایط به گونه‌ای شده که اگر این روند ادامه یابد حتی کشاورزانی که توان بالایی دارند و در سال‌های گذشته کمتر حاضر به فروش محصول به دلالت بودند مجبور خواهند شد محصول خود را به دلالت بدهند و آنها هم متضرر خواهند شد.



فروشندهگان، کشاورزان و خریداران ارزیابی کند.

سید محمود حسینی پور با اشاره به اینکه نخستین محموله برنج کیفی از مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران در آمل به مقصد روسیه با رگیری شد، اظهار امیدواری کرد که باز شدن راه صادرات برنج افزون

بر اینکه بتواند گره گشای معضل فعلی بازار برنج باشد، نقش مهمی در ارزش افزوده و سودآوری اقتصادی این محصول برای کشاورزان مازندرانی ایفا کند.

استاندار مازندران در توضیح دلیل طولانی شدن ماندگاری برنج در انبارها گفت: امسال شالیکاران با همت و تلاش رشد قابل توجهی را در تولید برنج داشتند، اما همزمان با برداشت، واردات برنج‌های خارجی با هدف

تنظیم بازار انجام شده که این امر بازار خرید و فروش را تا حدودی تحت تاثیر قرار داده است. وی با تأکید بر این

در اولین راه‌حل، برای توازن عرضه و تقاضا

و رونق بازار محصولات کشاورزی استان

به‌خصوص برنج و مرکبات، تعرفه صادرات

حذف شده است. خرید ۵۰ هزار تن برنج

کیفی از سوی فروشگاه اتکا نیز در قالب

دستور شخص رئیس‌جمهور تا هفته آینده

عملی می‌شود

نکته که واردات بسا هدف تنظیم بازار برنج صورت گرفته است، در عین حال توضیح داد: نگرانی کشاورزان مازندران در فروش محصولشان را با مسئولان ملی از جمله شخص رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی مطرح کردیم و برای برون رفت از مشکلات موجود در بخش فروش کشاورزان راه حل‌هایی ارائه شد.

حذف تعرفه صادرات برنج و مرکبات

استاندار مازندران با اشاره به راهکارهای دولت برای گشایش بازار برنج و مرکبات این استان گفت: در اولین راه حل، برای توازن عرضه و تقاضا و رونق بازار محصولات کشاورزی استان بخصوص برنج و مرکبات تعرفه صادرات حذف شده است. نماینده عالی دولت در مازندران تأکید کرد: برنج مازندران در کشورهای عربی و اروپایی بازار خوبی دارد، اما با توجه به رقابتی بودن بازار برنج باید به مقوله کیفی‌سازی و استانداردسازی‌ها نیز در تولید برنج‌ها بخصوص ارقام پرمحصول توجه کنیم. وی افزود: اکنون در صادرات ارقام پرمحصول برنج مازندران به کشورهای مختلف دنیا دچار مشکل هستیم که باید با همت

